
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 410

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 154    DEL 13-06-20

======================================================================
OGGETTO: PIANO  DI INTERVENTO SULLE OO.PP. APPROVATO CON O.

C.S.R.  N. 56/2018 - OPERE DI "RIPARAZIONE DANNI E
RIPRISTINO  DEL  CANCELLO  PRINCIPALE DEL CIMITERO
DEL CAPOLUOGO IN VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUI=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 85 del 29.05.19, con

la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di

"RIPARAZIONE DANNI E RIPRISTINO DEL CANCELLO PRINCIPALE DEL

CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUITO

DEGLI EVENTI SISMICI DEL 26.10.2016 E SUCCESSIVI", predisposto

dall’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo di

Euro 13.500,00;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ufficio Speciale per la

Ricostruzione n. 3488 del 09.12.2019, con il quale è stato

approvato il primo stralcio degli interventi di

miglioramento/adeguamento sismico del Cimitero del Capoluogo,

relativo alle opere di "RIPARAZIONE DANNI E RIPRISTINO DEL

CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN VIA POTENZA,

DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 26.10.2016 E

SUCCESSIVI";

VISTA la propria determinazione n. 199 del 29.06.2019, con la

quale è stato avviato il procedimento per la stipula del

contratto per l’affidamento dei lavori di "RIPARAZIONE DANNI E

RIPRISTINO DEL CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN

VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL

26.10.2016 E SUCCESSIVI", impegnando la somma la somma

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 154 del 13-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



necessaria al Cap. 2906-2, avente ad oggetto "ADEGUAMENTO

SISMICO CIMITERO CAPOLUOGO – EVENTI SISMICI DEL 2016";

VISTA la propria determinazione n. 129 del 26.05.2020 di

aggiudicazione definitiva dei lavori di "RIPARAZIONE DANNI E

RIPRISTINO DEL CANCELLO PRINCIPALE DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO IN

VIA POTENZA, DANNEGGIATO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL

26.10.2016 E SUCCESSIVI" alla Ditta POMILI FEDERICO, con sede in

Castelraimondo (MC), Via G. Pascoli, n. 10, con un ribasso del

4,50% rispetto all’importo posto a base di gara, corrispondente

ad € 391,01, per un importo totale di aggiudicazione pari ad €

11.053,25, di cui € 2.755,25 per Oneri per la Sicurezza;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 04.06.2020;

VISTA la richiesta presentata in data 10.06.2020, prot n. 7168,

dalla Ditta POMILI FEDERICO, per il rilascio dell’autorizzazione

al subappalto di alcune lavorazioni alla Ditta "GOLD COSTRUZIONI

SOC. COOP.", con sede a Santa Maria Nuova (AN), in via

Pradellona, n. 15/G, c.f. e p. IVA 02507240428, lavorazioni

relative alla demolizione/smontaggio delle murature e degli

elementi decorativi e successiva realizzazione di muratura

faccia a vista, meglio specificate nella documentazione allegata

alla domanda, con un ulteriore ribasso sui prezzi unitari

risultanti dall'aggiudicazione pari al 9,20%, così per un

importo di subcontratto pari ad € 2.800,00 comprensivo degli

oneri della sicurezza da corrispondere senza alcun ulteriore

ribasso, pari ad € 99,86;

VISTO il contratto di subappalto stipulato fra la Ditta POMILI

FEDERICO e la Ditta GOLD COSTRUZIONI SOC. COOP., con sede a

Santa Maria Nuova (AN), in via Pradellona, n. 15/G, c.f. e p.

IVA 02507240428;

VISTO il Certificato della Camera di Commercio, Industria

Artigianato e Agricoltura di Macerata relativo alla ditta GOLD

COSTRUZIONI SOC. COOP.;

VISTA la dichiarazione sulle forme di controllo e/o collegamento

a norma dell'art. 2359 del Codice Civile;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 154 del 13-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il DURC prot. n. INAIL_19367230, con scadenza validità

28/03/2020, che in ogni caso conserva validità fino al

15/06/2020 in ragione dell’art. 103 c. 2 del D.L. 17 marzo 2020

n. 18, dal quale risulta la regolarità della ditta GOLD

COSTRUZIONI SOC. COOP.;

RITENUTO pertanto che la documentazione pervenuta sia regolare;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con particolare riferimento

all’art. 105;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 7.1.2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di autorizzare la ditta POMILI FEDERICO, con sede in
Castelraimondo (MC), Via G. Pascoli, n. 10, a subappaltare
lavorazioni relative alla demolizione/smontaggio delle murature
e degli elementi decorativi e successiva realizzazione di
muratura faccia a vista alla Ditta GOLD COSTRUZIONI SOC. COOP.,
con sede a Santa Maria Nuova (AN), in via Pradellona, n. 15/G,
c.f. e p. IVA 02507240428, con un ulteriore ribasso sui prezzi
unitari risultanti dall'aggiudicazione pari al al 9,20%, così
per un importo di subcontratto pari ad € 2.800,00 comprensivo
degli oneri della sicurezza da corrispondere senza alcun
ulteriore ribasso, pari ad € 99,86.

3) Di demandare l'esecuzione del presente atto
determinativo, per quanto di competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 154 del 13-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 15-06-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 15-06-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 15-06-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 15-06-20
al 30-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-06-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 154 del 13-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


